
BOLLETTINO UFFICIALE

N. 34
DEL 22 agosto 2018

Anno LV n. 34



10 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 22 agosto 2018 34

Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della Regione

18_34_1_DPR_1_374_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione - Commissario dele-
gato 7 agosto 2018, n. 374
Designazione e nomina del Soggetto Attuatore, ai sensi dell’art. 
1, comma 3 dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Mi-

-
mento dei settori d’intervento.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

IL COMMISSARIO DELEGATO
PREMESSO che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 luglio 2008, è stato di-

VISTA
-

VISTO l’art. 6-ter, comma 1, lett. a), della legge 7 agosto 2012, n. 131, laddove prevede che restano 

CONSIDERATO che l’art. 1, comma 3, dell’Ordinanza n. 3702/2008 prescrive che il Commissario dele-
-

VISTE le dimissioni rassegnate dall’Arch. Mariagrazia Santoro, con comunicazione del 21.05.2018 
prot. E/4749 del 22.05.2018, dall’incarico di Soggetto Attuatore assegnato con il Decreto n. 252 del 

RITENUTO -

CONSIDERATO che, secondo le previsioni dell’articolo 1, comma 3 dell’Ordinanza n. 3702/2008, ai 

di volta in volta impartite, tenendo conto dell’ambito territoriale e della tipologia degli interventi da 

RITENUTO che per dare attuazione alle iniziative necessarie per fronteggiare lo stato di emergenza, 
debba procedersi, nel rispetto dell’art. 1, comma 3 della più volte richiamata Ordinanza n. 3702/2008, 
ad individuare i settori di intervento del Soggetto Attuatore, come designato, nonché il relativo ambito 

RILEVATO che il prefato Soggetto Attuatore non è autorizzato ad esercitare le deroghe alle disposizioni 
normative indicate all’art. 4, comma 1 dell’Ordinanza n. 3702/2008, essendo tale prerogativa di compe-

IT

VISTE
prot. E/4

SIDERATO

r, co

eto del P

LLA REGI

COM

nten

P
getto
Presid

to At

one C

n



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 3422 agosto 2018

tenza esclusiva del Commissario Delegato.
TUTTO CIÒ PREMESSO, 

DECRETA
1. -

2. 
a) 
la sottoscrizione degli atti contrattuali, fatte salve le competenze ascritte al Responsabile Unico del 

b) Provvedere all’istruttoria, anche avvalendosi della struttura di cui al successivo punto 3, e ad emanare 
ogni atto e provvedimento relativo all’approvazione dei progetti delle opere commissariali, assumendo 

Responsabile Unico del Procedimento, conferendo espressamente, in dette materie, la rappresentanza 
-

c) -

economico dei progetti, ai sensi dell’art. 6, commi 1 e 5, dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei 

d) 
concessionaria di legittimamente adempiere agli obblighi impostigli dall’Ordinanza n. 3702/2008 e, a tal 

e) -
borati progettuali, in particolare, coordinando i rapporti fra il Commissario delegato e gli enti territoriali 

f) coordinare i rapporti fra il Commissario delegato e gli enti territoriali competenti della Regione Friuli 
-

g) convocare, presiedere e concludere le Conferenze di servizi previste dall’Ordinanza del Presidente del 

3. di confermare che il prefato può disporre della struttura appositamente costituita ai sensi dell’articolo 

4. -

al superamento dell’emergenza.

18_34_1_DPR_159_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione 7 agosto 2018, n. 
0159/Pres.
Attribuzione incarichi agli Assessori, preposizione alle Direzioni 
centrali e assunzione relative denominazioni.

IL PRESIDENTE
VISTO
sensi della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17, gli Assessori della Giunta regionale e, fra gli stessi, un 

VISTO -

VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

centra

9/P
ribuzi

eto de
Pre

ESTO

dell’emerg

efato puil p

cludere l

ssario del

ando i 

i obblighi

5, dell’Or

mente, i

elle opere

d t

it

sivo

Resp


